
Департамент  образования и  молодежной политики 

 Нефтеюганского района 
 

 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 
 

30.03.2018 г. №      180-0         

 

  
 

 
пгт. Пойковский 

 

Об организации и проведении декады профессиональной ориентации -2018 

  

На основании  приказов Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.02.2013 № 150  «Об 

утверждении Концепции развития системы профессиональной ориентации Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и межведомственного плана по ее 

реализации»; от 30.11.2016 года № 1767 «Об утверждении Регионального плана 

реализации Комплекса мер по созданию условий для развития и самореализации 

учащихся в процессе воспитания и обучения на 2016 - 2020 годы на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», приказа Департамента 

образования и молодежной политики Нефтеюганского района от 22.03.2018 года 

№ 232-0 «О проведении в образовательных организациях Нефтеюганского района 

декады профессиональной ориентации -2018»,  с целью организации 

профессиональной работы среди обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях Нефтеюганского района, формирования у обучающихся способности 

выбирать сферу деятельности, оптимально соответствующую своим способностям, 

интересам и психологическим особенностям личности с учетом конъюнктуры 

рынка труда,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать и провести в образовательной организации декаду 

профессиональной ориентации – 2018 «Выбери свой путь в будущее» со 

02 апреля по 10 апреля 2018 года. 

2. Утвердить План мероприятий декады профессиональной ориентации – 

2018 «Выбери свой путь в будущее» согласно приложению 1. 

3. Назначить ответственными за проведение декады профессиональной 

ориентации – 2018 «Выбери свой путь в будущее» заместителя директора 

Бородко Н.В. и педагога-психолога Прыткову И.А. 

4. Педагогу-психологу Прытковой И.А. предоставить отчет о выполнении 

мероприятий декады профессиональной ориентации – 2018 «Выбери свой 

путь в будущее» в срок до 15.04.2018 года по адресу pershinalp@admoil.ru. 

5. Секретарю учебной части Атларовой А.В. довести приказ до сведения 

исполнителей. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Бородко Н.В., пункт 3 оставляю за собой. 

 

Директор                                         Е.Н. Морозова 

mailto:pershinalp@admoil.ru


Приложение 1 к приказу  

от 30.03.2018 г. № 180-0 

 

План мероприятий декады профессиональной ориентации – 2018 «Выбери свой путь в будущее» 

 

МЕРОПРИЯТИЕ ФОРМА  
ПРОВЕДНИЯ 

КАТЕГОРИЯ 

УЧАСТНИКОВ 

(ДЕТИ, РОДИТЕЛИ, 

ПАРТНЕРЫ) 
ОТВЕСТВЕННЫЕ ДАТА 

02.04.2018г. 

«Профориентация -2018»  
Смотр-конкурс на лучшее представление профориентационной работы на 

сайте своего ОУ  
02-10.04 2018г. 

Стендовая информация: «Востребованные 

профессии», «Секреты выбора профессии», 

«Образование и карьера», «Профессии, которые 

нам предлагают» 

Памятки Учащиеся 

5-11 классов 

Прыткова И.А. 

Востроколенко И.В. 
2-10.04 2018г. 

«Твоя профессия – твое будущее» Межведомственная акция Учащиеся  
8-10 классы 

Кл. руководители 
Калинина Н.Н. 

Жаркова И.Н 
02-10.04 2018г. 

Университет"Синергия" Профессиональное 

тестирование 
Учащиеся  
10-11 класс 

Прыткова И.А. 
02.04 2018г. 

Цикл открытых уроков «Россия, устремлённая в 

будущее» 
Классный час Учащиеся  

8-9 класс 
Кл. руководители 
Калинина Н.Н. 02-10.04 2018г. 

03.04.2018г. 

Онлайн-уроки по финансовой грамотности (в 

рамках Всероссийской недели) 
Урок 9-11 классы Демидова Н.Г. 

Гусельникова Н. 
Башкарева Л.А. 

02-10.04 2018г. 

«Сказочные профессии» Конкурс рисунков Учащиеся  
1-4 класс 

Кл. руководители 
Андриевская А.Е. 

Жаркова И.Н  
02-06.04 2018г. 

«Создание условий для профессиональной 

профориентации» 
Методический семинар педагоги Бородко Н.В. 

Прыткова И.А. 03.04 2018г. 



 

04.04.2018г. 

Проект Профсреда Классный час Учащиеся  
5-7 класс 

Кл. руководители 
Калинина Н.Н. 02-10.04 2018г. 

Тест «Профгоризонт» Диагностика Учащиеся  
8-9 класс 

Прыткова И.А. 
04-10.04 2018г. 

«Психогеометрия» Акция Учащиеся  

1-11 классы 

Прыткова И.А.  

Жаркова И.Н 
04.04 2018г. 

05.04.2018г. 

«Путь к успеху»  организация серии встреч с 

известными личностями 

региона. 

Учащиеся  
1-11 класс 

Калинина Н.Н. 
Башкарева Л.А. 
Арсланбаева Г.В. 
Калинина Н.Н. 
Шарафутдинова Р.Н. 
Хабибуллина Т.С. 
Дорофеева С.Г. 

Жаркова И.Н 

05-10.04 2018г. 

Онлайн-школа Фоксфорд Диагностика Учащиеся  
5-8 класс 

Прыткова И.А. 
05.04 2018г. 

«Профессии педагогов» Блиц-опрос Учащиеся  

5-8 классов 

Кл. руководители 

Жаркова И.Н 
05.04 2018г. 

06.04.2018г. 

Уроки в рамках предметов «Технология», 

«Информационные технологии» 
Уроки-практикумы Учащиеся  

5-9 классов 
Канадчикова И.А. 
Евдокимов И.Н. 
Даутова Г.В. 
Хабибуллина Т.С. 

2-10.04 2018г. 

«Шаг в будущее» Научно-исследовательская 

конференция 

Учащиеся  

1-11 классов 

Бородко Н.В. 

Калинина Н.Н. 
6.04.2018 

«Пришельцы» Профориентационная игра   Учащиеся     

7 классов 

Кл. руководители 

Калинина Н.Н. 
06.04 2018г. 

07.04.2018г. 

«Я - Учитель,  Воспитатель, Педагог»  Муниципальный конкурс  Учащиеся  
9-11 классы 

Хасанова Г.У. 
Александрова С.М. 
Калинина Н.Н. 

07.04 2018г. 

«Предпринимательство сегодня» (литература, 

рисунок, мультимедиа) 
Конкурс детских творческих 

работ  
Учащиеся  
5-8 класс 

Гусельникова Н.А 
Лукманова С.Б. 07.04 2018г. 



Андриевская А.Е. 
Даутова Г.В. 

«Профессиональные пробы»  Квест Учащиеся  

8-9 классов 

Руководители МО 

Калинина Н.Н. 

Жаркова И.Н. 

07.04 2018г. 

09.04.2018г. 

Выставка робототехники Лего-конкурс Учащиеся  
1-6 классов 

Мазуров С.В. 
Калинина Н.Н. 

Жаркова И.Н 
09.04 2018г. 

«Бизнес-риск-мен» Профориентационная игра   Учащиеся     

9 классов 

Кл. руководители 

Калинина Н.Н. 
09.04 2018г. 

10.04.2018г. 

«Три судьбы» Профориентационная игра   Учащиеся     

8 классов 

Кл. руководители 

Калинина Н.Н. 
10.04 2018г. 

Обучение в профильных «РН-классах» 

(физика, химия, математика) и профильных 

группах (химия, математика, физика, русский, 

история, обществознание) 

Урочная и внеурочная 

деятельность 

Учащиеся  

10-11 классов 

 

2-10.04 2018г. 

 «В мире профессий» Библиотечная выставка Учащиеся  

1-11 классов 

Громенко Н. И. 

Решетник А.И. 
2-10.04 2018г. 

 

 



Лист визирования к приказу № 180-0 от 30.03.2018 г. 
№ ФИО Подпись Дата ознакомления 

1.  Александрова С.М.   

2.  Алхайдарова И.В.   

3.  Андриевская А.Е.   

4.  Арсланбаева Г.В.   

5.  Атларова А.В.   

6.  Атларова Л.А.   

7.  Башкарева Л.А.   

8.  Бексяк М.В.   

9.  Бородко Н.В.   

10.  Бышова Р.С.   

11.  Востроколенко И.В.   

12.  Гизатуллина Э.Р.   

13.  Громенко Н.И.   

14.  Гусельникова Н.А.   

15.  Даутова Г.В.   

16.  Демидова Н.Г.   

17.  Дифтеренко А.В.   

18.  Дорофеева С.Г.   

19.  Дрючина Т.А.   

20.  Евдокимов И.Н.   

21.  Жаркова И.Н.   

22.  Калинина Н.Н.   

23.  Козлова О.Г.   

24.  Конадчикова И.А.   

25.  Лукманова С.Б.   

26.  Мазуров С.В.   

27.  Павлова Г.Н.   

28.  Певченко Е.Е.   

29.  Прыткова И.А.   

30.  Решетник А.И.   

31.  Рящикова Л.А.   

32.  Рящикова Т.А.   

33.  Себро Н.Е.   

34.  Сердюкова Ю.Е.   

35.  Степнякова Е.Н.   

36.  Суздальцева Т.А.   

37.  Фаттахулин М.М.   

38.  Фаяршина М.С.   

39.  Хабибуллина Т.С.   

40.  Хасанова Г.У.   

41.  Чулошникова А.И.   

42.  Шарафутдинова Р.Н.   

43.  Шульц Т.В.   

 


